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OBEC   L A D A 
 

Z á p i s n i c a 
 

z mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Lada konaného 

dňa 11.01.2017 o 17,00 hod. v zasadacej miestnosti na Obecnom úrade  

Lada 
 

Prítomní:  Starosta obce Ing. Milan Hudák. 

                 Poslanci obecného zastupiteľstva podľa prezenčnej listiny v počte 4 

                 Mgr. Miroslav Verčimák, Bc. Danka Vojtová, Ján Holoďák, 

                 Janka Krupová. 

      Ďalší prítomní: hlavná kontrolórka obce Mária Dzurjová 

           Riaditeľka MŠ Bc. Gabriela Pankuchová 

           Projektanti projektového zámeru - Rozšírenie kapacít MŠ Lada Ing. Marek Gmitro   

           a Ing. Róbert Heredoš.  

           Projektová manažérka Mgr. Lenka Smetanková.  

 

1. Otvorenie mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce Ing. Milan Hudák a v úvode privítal 

poslancov Obecného zastupiteľstva, hlavnú kontrolórku Máriu Dzurjovú , riaditeľku             

MŠ Bc. Gabrielu Pankuchovú a ďalších hostí. Konštatoval, že obecné zastupiteľstvo je 

uznášania schopné. 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Starosta obce určil za zapisovateľku p. Janku Krupovú a za overovateľov zápisnice Mgr. 

Miroslava Verčimáka a Jána Holoďáka 

 
Hlasovanie:    

Prítomní: 4 Mgr. Miroslav Verčimák, Ján Holoďák, Janka Krupová, Bc. Danka Vojtová 

Za: 4 Mgr. Miroslav Verčimák, Ján Holoďák, Janka Krupová, Bc. Danka Vojtová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
3. Schválenie programu mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Starosta obce predložil poslancom obecného zastupiteľstva na schválenie      

návrh programu mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 
Program zasadnutia: 
 

1. Otvorenie mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

4. Rozšírenie kapacít MŠ Lada – projektový zámer 

5. Súdny spor  

6. Diskusia 

7. Záver 
 

Po prečítaní návrhu programu mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva sa opýtal, či 

chce niektorí z poslancov obecného zastupiteľstva doplniť program. Žiaden poslanec 

obecného zastupiteľstva  nechcel program doplniť. 

Hlasovaním bol predložený program mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

schválený prijatím uznesenia. 
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Návrh na uznesenie  

Uznesenie č.  196/2017 

 

Obecné zastupiteľstvo      

s ch v a ľ u j e 

 

Program mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 
Hlasovanie:    

Prítomní: 4 Mgr. Miroslav Verčimák, Ján Holoďák, Janka Krupová, Bc. Danka Vojtová 

Za: 4 Mgr. Miroslav Verčimák, Ján Holoďák, Janka Krupová, Bc. Danka Vojtová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
4.  Rozšírenie kapacít MŠ Lada – projektový zámer 

Starosta obce predložil poslancom obecného zastupiteľstva na prerokovanie a schválenie 

Technicko-architektonickú štúdiu - projektový zámer - Rozšírenie kapacít MŠ Lada.  

Vysvetlil systém hodnotenia projektu a podmienky podávania žiadosti na rozšírenie kapacít 

MŠ Lada. Potom odovzdal slovo projektantovi Ing. Marekovi Gmitrovi. 

V čase 17:10 hod. sa dostavila hlavná kontrolórka Mária Dzurjová. 

Ing. Gmitro vysvetlil projekt – podrobnosti prečo je potrebné nové rozšírenie škôlky po 

stránke stavebnej, protipožiarnej, bezpečnostnej, bezbarierovosť aj vonkajšie únikové 

východy, ihrisko a podobne. 

V čase 17:19 hod. sa dostavil na zasadnutie advokát JUDr. Vladimír Babin. 

Potom so svojím príspevkom vystúpila Mgr. Lenka Smetanková projektová manažérka 

z firmy MJM Group s.r.o., Kurov 85, 086 04 Kružlov, ktorá spracúvava projektový zámer 

žiadosti o NFP (ŽoNFP) vrátanie príloh na čerpanie finančných prostriedkov z Programu 

IROP v zmysle príslušnej výzvy Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej 

republiky: 

 

 Operačný program: IROP 

 Kód výzvy: IROP-PO2-SC221-PZ-2016-1 

 Prioritná os:  2 – Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám 

 Špecifický cieľ: 2.2.1 – Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl 

 Názov projektu: Zvýšenie kapacity Materskej školy v obci Lada 

 

V ďalšom vysvetlila podmienky, ktoré obec musí splniť aby jej žiadosť bola schválená.  

Finančné prostriedky ktoré obec môže čerpať z Programu IROP v zmysle príslušnej výzvy pri 

Zvýšení kapacity Materskej školy o 10 detí a koľko bude musieť obec dofinancovať 

z vlastných zdrojov. Zvýšená kapacita Materskej školy sa musí naplniť do 1 roka od 

ukončenia projektu t.j. do prvého monitorovacieho obdobia. 

Následne vysvetlila aj ďalšie podmienky, ktoré musí obec splniť, aby žiadosť bola úspešná. 

Ďalej zdôraznila, že podmienky  získania finančných prostriedkov sú dosť prísne a bude ich 

náročné splniť.  

Starosta obce oboznámil s postupom podávania žiadosti.  

- 2 kolová, 1 kolo hodnotenie projektového zámeru komisiou na VÚC Prešov. 

Ďalej starosta obce povedal, že ak bude žiadosť o NFP schválená bude pre obec náročné 

zvládnuť to finančne , ale aj naplnením kapacity o 10 detí do 1. monitorovacieho obdobia t. j. 

do 1 roka realizácie stavby, predtým to malo byť do 5 rokov od realizácie. 

Suma, ktorú by obec mala dostať na rozšírenie kapacít o 10 detí je: 
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Celkové oprávnené výdavky projektu  119 500 € a požadovaná výška NFP je 113 525 €.  

Zbytok do sumy 397 320 € na celkový rozpočet stavby podľa vypracovanej technicko-

architektonickej štúdie- projektový zámer bude musieť obec dofinancovať z vlastných zdrojov 

a zobrať dosť vysoký úver. Dofinancovanie projektu bude záležať aj od vysúťaženej sumy. 

Riaditeľka MŠ Bc. Pankuchová – rozšíriť prístavbu ešte o jednu miestnosť na krúžkovú 

činnosť – napr. tančiareň. Starosta obce vysvetľoval p. riaditeľke, že v prístavbe sa 

nachádzajú dosť veľké miestnosti kde sa môže realizovať krúžková činnosť a zdôraznil, že 

obec bude mať problém utiahnuť aj tento rozpočet stavby.  

Hlasovaním bol predložený návrh prijatý schválením uznesenia. 
 

Návrh na uznesenie  

Uznesenie č. 197/2017 

 
Obecné zastupiteľstvo      

s ch v a ľ u j e 

 

1. Technicko - architektonickú štúdiu – projektový zámer – Rozšírenie kapacít MŠ Lada 

2. podanie ŽoNFP PZ Rozšírenie kapacít MŠ Lada – prvé kolo – Kód výzvy IROP - SV221-

PZ2016-1 
 

Hlasovanie:    

Prítomní: 4 Mgr. Miroslav Verčimák, Ján Holoďák, Janka Krupová, Bc. Danka Vojtová 

Za: 4 Mgr. Miroslav Verčimák, Ján Holoďák, Janka Krupová, Bc. Danka Vojtová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

5. Súdny spor  

Starosta obce predložil poslancom obecného zastupiteľstva na prerokovanie ďalší postup       

v súdnom spore park pri OcÚ. Následne odovzdal slovo advokátovi  

JUDr. Vladimírovi Babinovi, ktorý obec v tomto spore zastupuje. JUDr. Babin vysvetlil 

prítomným problematiku a históriu sporu medzi p. Čarnogurskou a obcou Lada ohľadom 

pozemku, na ktorom je teraz obecný park a zasahuje aj do obecnej komunikácie. 

Najvýhodnejšie by bolo dohodnúť sa s p. Čarnogurskou, ktorá sa chce dohodnúť s obcou 

a odpredať polovicu pozemku za 1 €. Názorne ukázal poslancom OcZ situáciu na kópii 

katastrálnej mapy a podrobne im vysvetlil danú problematiku. Niektorí z poslancov mali na 

JUDr. Babina k danej problematike otázky, ktoré im vysvetlil. 

Hlasovaním bol predložený návrh prijatý schválením uznesenia. 
 

Návrh na uznesenie  

Uznesenie č. 198/2017 

 
Obecné zastupiteľstvo      

s c h v a ľ u j e 

 

1. mimosúdnu dohodu s p. Adrianou Čarnogurskou, trvale bytom Lipníky č. 67  

 

2. odkúpenie polovice pozemku parc. č. 152 – 226m2 – zastav. plocha, k.ú. Lada od Adriany 

Čarnogurskej, Lipníky 67, za 1euro 
 

Hlasovanie:    

Prítomní: 4 Mgr. Miroslav Verčimák, Ján Holoďák, Janka Krupová, Bc. Danka Vojtová 

Za: 3 Mgr. Miroslav Verčimák, Ján Holoďák, Janka Krupová  

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Bc. Danka Vojtová 
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6.  Diskusia 

 

6.1.  Starosta obce informoval o obecnej zabíjačke, ktorá sa bude konať 28.01.2017. Starosta 

vyzval poslancov aby oslovili  sponzorov na zabíjačku. Poslankyňa p. Krupová dostala za 

úlohu rozdeliť služby počas tanečnej zábavy medzi poslancov , aby bol priebeh tanečnej 

zábavy bezproblémový. Ďalej poprosil poslancov aby sa zúčastnili a pomohli počas prípravy 

výrobkov v piatok 27.01.2017 a následne pomohli počas zabíjačky, pri obsluhe a výdaji jedál. 

 

7.  Záver  

Starosta obce poďakoval poslancom Obecného zastupiteľstva, hlavnej kontrolórke a hosťom 

za účasť a ukončil mimoriadne zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

Zasadnutie OZ bolo ukončené  o 18:51 hod. 

 

Zapísala: Janka Krupová  ...............................                         

                            

                                                                       ....................................................     

                                         Ing. Milan Hudák 

                                                starosta obce 

 

Overovatelia: Mgr. Miroslav Verčimák ....................................        

 

                                              

                                  Ján Holoďák            .................................... 

 


